



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น งานบริหารทรัพยากร แผนงานพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้าง

โทร.๑๑๔๑

ที่ กบท(พอ)/๔๐๕

วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง งานก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

เรียน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น ที่ ๑๖๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน งานก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องแล้ว วงเงินงบประมาณ ๒,๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๔๒๖,๒๖๒.๑๑ บาท (สองล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

๑. เห็นชอบราคากลางงาน ๒,๔๒๖,๒๖๒.๑๑ บาท (สองล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย โทอินทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกรียงศักดิ์ ศรีหนองบัว)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพัชรี สงคราม)

เรียน รองอธิการบดี
- เพื่อโปรดพิจารณา
ราคาของงานก่อสร้างรั้วคอนกรีต
ที่ ๒๒ ลีวดี ๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖

เรียน รองอธิการบดี
- เพื่อโปรดพิจารณา
ราคาของงานก่อสร้างรั้วคอนกรีต
ที่ ๒๒ ลีวดี ๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖

เรียน รองอธิการบดี
- เพื่อโปรดพิจารณา
ราคาของงานก่อสร้างรั้วคอนกรีต
ที่ ๒๒ ลีวดี ๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖

๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖
๒๒/๖๖๖

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวิทยาเขตขอนแก่น ศูนย์การศึกษาโคกสี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

ประมาณราคาโดย ตามคำสั่ง ที่ 167/2567 ลงวันที่ 15 มี.ค. 2567 เมื่อวันที่.....7 พฤษภาคม 2567.....

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี	2,426,262.11	
	ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,426,262.11	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	2,426,262.11	
	สองล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(อาจารย์/ดร.ธวัชชัย โทอินทร์)ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกรียงศักดิ์ ศรีหนองบัว)ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพัชรี สงคราม)

เห็นชอบ



(นายปริญญา นาชัยสิทธิ์)

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวิทยาเขตขอนแก่น ศูนย์การศึกษาโคกสี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้าง	1,858,777.38	1.3053	2,426,262.11	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				2,426,262.11	

ขนาดหรือเนื้อที่รั้ว จำนวน.....2,550.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....951.48.....บาท/ตร.ม.

(อาจารย์ ดร.ธวัชชัย โทอินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ ศรีหนองบัว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรี สงคราม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวิทยาเขตขอนแก่น ศูนย์การศึกษาโคกสี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

คำวนราคากลางโดย ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 167/2567 ลงวันที่ 15 มี.ค. 2567

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานที่1. หมวดงานก่อสร้าง									
1	หมวดงานปรับพื้นที่								
1.1	งานขุดตอ ถางป่า (จัดเก็บต้นไม้ใหญ่)	1.0	เหมา		-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
1.2	งานปรับพื้นที่แนวคันทางเดิม กว้างไม่น้อยกว่า 4 เมตร ตามแนวรั้ว (ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม.)	400.0	ตร.ม.		-	50.00	20,000.00	20,000.00	
	รวมหมวดงานปรับพื้นที่							50,000.00	
2	หมวดงานโครงสร้าง								
2.1	งานเสาเข็ม								
2.1.1	เสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.15 x 0.15 x 4 ม.	345.00	ต้น	314.00	108,330.00	91.00	32,499.00	140,829.00	
	รวมงานเสาเข็ม							140,829.00	
2.2	คานคอดิน ค.ส.ล. (0.20 x 0.40 ม.)								
2.2.1	RB6 SR24	660.00	เส้น	52.00	34,320.00	10.00	6,600.00	40,920.00	
2.2.2	DB12 SD40	400.00	เส้น	198.00	79,200.00	32.00	12,800.00	92,000.00	
2.2.3	ไม้แบบ	950.00	ตร.ม.	296.00	281,200.00	96.80	91,960.00	373,160.00	
2.2.4	ตะปู 3x10	237.50	กก.	33.50	87875.00	0.00	0.00	87,875.00	
2.2.5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	150.52	กก.	30.00	55,690.92	0.00	0.00	55,690.92	
2.2.6	คอนกรีตสำเร็จรูป กำลังอัดที่อายุ 28 วัน ไม่น้อยกว่า 240 ksc	80.00	ลบ.ม.	2,420.00	193,600.00	327.00	26,160.00	219,760.00	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์การศึกษาโคกสี ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรีวิทยาเขตขอนแก่น ศูนย์การศึกษาโคกสี

แบบเลขที่

หน้างานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 167/2567 ลงวันที่ 15 มี.ค. 2567 เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

[illegible]